Ros. a rar⁹ dicitur ros rozis: qz rarus ē z non spissus vt pluuia. vel rosor dicitur greci: z idē nos dicim⁹ ros rozis. vel ros dicitur a rno. is. qz ab aere ruat ad terrā. vñ roscidus da. dū. .i. roze plen⁹. z hinc roscidulus la. lū. dimi. Et scias q vt dicit Arist. gnatio rozis aliquādo ē in vapore q multū ba- bz humidū aerei z subtilis: aliqd terrestris sicci: z nō ele- uat ille nisi tpe caumatis: q cū eleuat digerit caliditate aeris hūiduz aereū digestiōe bona: z pmisceē ei fortiter terrestre sicci: z postea frigore tēperato pinguescit hū- iduz aereū: z cadit ros fluēs z viscosus z viscalis ad mo- dū mellis sup herbas z folia arborū. Sole aut agente in ipz euaporat hūidū: z cōburit i ipso terrestre sicci: z effi- ciē ac si fariā subtilis sit spsa sup herbas z arborū folia: sua siccitate exiccat ea z cōburit z iducit sterilitatē i eis. Verbā aut sup quā cadit ros ille: appetitu vehemēti co- medūt aialia: z pcpue oues: z qz mel nō decoctū soluit vētrē. iō oues multū de ipso comedētes fluxu vētris mo- riunt. z cū sit calidū z sicciū nutrit colerā in eis: z iō inue- niunt ille oues morvide frequēter z croce iteri⁹ qñ ape-

hunc picisuras. Quia autem vix sit quod dicitur est restat Avicenna. in li. z. canonis ubi loquitur de simplicibus medicinis dicens. Dicit quod mel est occultus ros cadens super flores et alias plantas et super lapides: quod apes colligunt. Et aliquid est ros manifestus que potest colligere homines. In idem autem redit generatio manatis ut dixi in mel. Item consuevit quiri de generatione pluuie et niuis in eodem: dicitur enim eorum ad rorem et pruina. Ad hoc intelligendum scias quod ex nube nunquam aqua frigida congelatur nisi in loco ubi nubes sunt: et ex vaporibus nubes fiunt. Ille autem est locus medius aeris qui inter omnes est magis frigidus. Ex illo autem loco nubes ad terram descendunt tria corpora: quorum omnium generatio et esse est per frigus: sicut per causam efficiens. Sunt autem tria: aqua pluuie nix et grando. Quecumque enim ab aere ascendunt aut descendunt congelata aut non congelata. Si congelata descendunt aut sunt congelata sicut et uersa in aqua: aut sunt prius in aqua uersa: et postea congelata. Quecumque autem descendunt non congelata sunt sicut pluuia: et que descendunt congelata quorum congelatio fuit simul cum uersione in aqua sunt sicut nix. Que autem descendunt congelata ita quod congelatio sequitur uersionem sunt sicut grando. Dicitur enim quod corpora descendunt ab aere penes formam acceptam: non est nisi per tria predicta corpora. Vnde corpora descendunt ab aere sub istis accepta sunt duo filia: quia vel descendunt fluida: vel non congelata: vel descendunt terminata hoc est congelata. Sunt autem duo: et causa generationis eorum est vna. scilicet frigus simplex et excellens. Et si plura numero inueniantur: tamen reducuntur secundum formam ad ista: quia diuersitas eorum non est nisi in paucitate et multitudine tamen: quia nix et pruina multa differunt secundum accensum quod est durities. et pruina est nix pauca dicitur secundum accensum ab eo quod est mollicies. Sicut autem ros est pluuia pauca et pluuia ros multus per accensum dicitur. Pluuia autem est ros multus. et idem pluuia non fit nisi ex multo vapore qui infrigidatur. et causa illius est tempus et locus frigiditatis. Tempus quidem quoniam remanentia vaporis roscidi in alto est dies vnde: quia in die eleuatur tempore sereno: et in nocte descendit. Sicut autem est de vapore pruine: scilicet vapor pruine et niuis remanet et tempore pluuie: et multi sunt dies: et diu agit in eis calor eleuatur: et frigus inspissans in nube: et uertens nubem in aqua: et congelans in glacie. Sicut locus generationis rois strictus est siue sit locus generationis eius per se: siue sit locus generationis eius per accensum: quia inferior locus siue generationis per tanto districtus est quod non multum a terra est eleuatur: sed amplius et magis dilatur est locus generationis pluuie et niuis: quia totus locus medius ubi dilatur est frigus est locus generationis pluuie et niuis: sicut frigus separatum est generans rorem: sed interparatum non excellens generat pluuia. Excellens autem generat niuem et pruina: quoniam pruina fit ex vapore congelata antequam spissaretur in niuem et non in loco medio qui est locus nubium. Nix autem est ex nubibus inspissatis et congelatis paulatim egrediente calido. Cuius signum est quod nix cadit mollis: et pruina cadit dura: quia mollicies niuis fit ex hoc quod pars calidior nubis resoluit duritiam eius cum congelatur. et idem non frigescit: quia dum partes vaporis et nubis congregantur non potuerunt adeo congregari in congelatione quod indurarent. Per oppositum autem de pruina: quia congelatur vehementer ex frigore loci et tempore et expellit totum calidum ita quod nihil est impediens quod frigus uertat in rigorem partes vaporis vehementer aggregando et obedo per congelationem. Nota etiam hoc quod dicitur rois ad pluuia satis breuiter tangit Aristoteles. Quia id quod descendit ex vapore est res pura et tardatur in descensione sua notatur ros: et quoniam illud quod descendit est multum huius mensuram in corpore suo et velocitate descensionis sue notatur pluuia. Uideatur Aristoteles his uerbis dicens quod non dicitur in materia et forma ros et pluuia: quia multum et paucum siue parum non faciunt differentiam nisi per accensum. Vnde ros et pluuia hoc modo per accensum et non per se haberent differentiam: quod non est vix: quia ros est calidus et humidus in genere autem suo: et pluuia in parte ad rorem est frida et humida. Adhuc pluuia nunquam fit sereno tempore. ros autem fit sereno tempore. Adhuc autem nulla pars nubis signum est serenitatis. Ex istis autem patet quod ros

et pluuia habent differentias essentielles et non accidentales tamen: et certissime est vix. Vnde vapor paucus qui est materia rois subtilis est: quia non est paucus nisi sit subtilis. Grossus enim vapor a calore ignito inter superficiem terre existem et erumpente eleuatur. Sed subtilis eleuatur in calore superficie terre attingente: et ille est vapor rois: et hoc est pluuia: per quod cocha repleta rore citius expirat ad solem quam eadem vel equalis cocha repleta aqua pluuie: quia reuera ros magis est subtilis. Et dicitur. Desellat quod si testa oui repleatur rore et claudatur optime foramen: quod in calore forti solis ascendat a terra iuxta basem positam. idem quod humor rois magis est subtilis. et idem paucus quod subtile separatum a grosso est paucum: et paucus vapor presupponit humidum spirituale subtile quod est materia rois. Et per hoc patet quod materia magis formalis penes essentias eorum sumptas pluuia et ros habent differentias: quia ex spirituali vapore quasi spiritualis humidus non potest generari humor nisi calidus et humidus sed operationes ad pluuia. Et ex vapore grosso quasi de profundo terre eruto non potest generari nisi frigidus et humidus humor in operatione ad rorem: hoc autem dico dum vnum operatur alteri: quia si absolute accipiat tunc aqua vinceret: quia frida est et humida. Et si dicatur. Sic nulla nubes serenitatem significat: ita nulla pars nubis serenitatem significat. Dicitur enim quod pars sed quantitate accepta serenitatem non significat: sed pars accepta sed essentiam huius potest serenitatem significare. Sicut enim nebula signum est serenitatis. et idem apud vulgum est puerbiu quod cum nebula guttatim cadens descendit est signum serenitatis. Quia autem tota non resoluta ascendit quod tunc generat nubes que pluuia faciunt: et hoc in rei veritate vix est. sed vulgus accipit nebula idem esse cum quilibet caligine frigore aeris ad terram repressa frigore noctis: et hoc non est vix. Sed nebula est quod remanet post resolutionem vaporis in rorem vel pluuia: et hoc spiritus est subtile et significat serenum. Sed nubes siue caligo calore ad terram repressa frigore noctis vel aeris vel loci habet grossum cum subtile. et idem quoniam resoluit grossum et descendit per guttas remanet subtile quod significat serenum. Si autem ascendit vnum cum alio tunc generat nubem: et significat pluuia secundum fratres Albertus. Uide in pruina et nix. Et scias quod rois et pluuie et pruine et gradinis et niuis et tonitruum et pluuia causa efficiens est dies. Cuius in quibus: licet non causa prima: ut patet in Job cap. 38. ubi dicitur. Nunquid ingressus es thesauros niuis: aut thesauros gradinis aspexisti: quod dedit uehementissimo imbri cursum et uiam sonantis tonitruum: quod est pluuie patet: vel quod genuit stillicidas rois: de quo uero egressa est glacies: de celo gelu quod genuit: nisi ego deus omnipotens: supple. De predictis huius in suis locis. Rosa. a roda greco dicitur apud nos rosa. scilicet quasi roda. vel (cis. rosa dicitur a rubeo. vnde hec rosula. le. et hec rosella. le. ambo dimi. et hoc rosarius. ry. collectio rosarum: vel locus ubi rose ponuntur colliguntur vel abundat. Item a rosa dicitur huius rosarius. ti. locus ubi rose crescunt. et rosaceus. cea. ceu. et roseus. sea. seu. vnde rosolus. la. lu. Roseus dicitur a colore: rosaceus ex materia: roseus rubor facit: et ita color roseus erit: rosacea corona. Rosata. a rosa dicitur huius rosata. te. quodam vestis quam greci fenicea vocant: nos occinui. Hac sub prelo sub vni sunt romani milites. Rosella. le. dimi. parua rosa. (vnde rosati antiqui vocabantur. Roseriu. ti. penul. produ. in rosa exponitur. Rosetus. sea. seu. in rosa exponitur. Rosidus. da. dum. penul. cor. in rosa exponitur. Rosini aduerbium. i. mordaciter: a rado dis. dicitur. Rosari. a rodo dis. suz. dicitur huius rosari. et hinc rosari. rie. riu. i. corrosari vel prelo huius. et huius rosari. ry. locus ubi rosari. Rostz. a rodo. dis. dicitur huius rostz. stri. os. aniu. et (dicitur aliquid. gra similitudinis dicitur nauium. et rostz. et dicitur fozz ubi tractabatur cae rome: quia deuictis arthonio et cleopatra: angustus de rostris nauium illoz fieri fecit sedes in foro caru. vnde huius ostrellu. li. dimi. Et ponitur huius prostz. i. rostz. in anteriori parte est. Item a rostru dicitur rostratus. ta. tu. i. rostro armat. Rosula. le. dimi. parua rosa.